2

[image: герб-медведь чб-1]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 26

	23 июля 2020 года, 15.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации в Республике Марий Эл мероприятий, направленных на ликвидацию очередей на зачисление детей
в возрасте от двух месяцев до семи лет в дошкольные образовательные организации.
Комитет решил:
1. Информации Министерства образования и науки Республики
Марий Эл, управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» о ходе реализации в Республике Марий Эл мероприятий, направленных
на ликвидацию очередей на зачисление детей в возрасте от двух месяцев
до семи лет в дошкольные образовательные организации, принять к сведению.
2. Продолжить контроль за реализацией в Республике Марий Эл мероприятий, направленных на ликвидацию очередей на зачисление детей
в возрасте от двух месяцев до семи лет в дошкольные образовательные организации.

2. О ходе реализации статьи 18.2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах» Закона Республики Марий Эл
«Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
1. Информации о правоприменении части 2 статьи 18.2 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл», представленные Комитетом гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл и главами администраций муниципальных районов и городских округов в Республике Марий Эл, принять к сведению.
2. Поддержать решение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству от 8 июля 2020 года «О ходе реализации статьи 18.2 Закона Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».
image1.jpeg